

Сметный расчет здания из металлоконструкций и сэндвич панелей

Размеры по осям, м	24X48
Высота до фермы, м	8
Грузоподъемность кран-балки, т	5
Расположение объекта:	г. Самара
Дата составления:	25.06.2017г.
Стоимость с НДС-18%: рублей	17243580

Позиция	Наименование работ и услуг	ед. изм.	кол-во	стоимость на ед.изм.	стоимость
	Стоимость работ и механизмов				
1	Земляные работы	м3	250	300	75000
2	Срубка свай	шт	15	250	3750
3	Распушовка свай	шт	112	400	44800
4	Устройство фундаментов	м3	67	5500	368500
5	Устройство подбетонки и му	м3	20	2500	50000
6	Устройство цокольной балки	м3	15	7500	112500
7	Кладка цоколя	м3	9	3500	31500
8	Отделка цоколя	м.п.	120	1000	120000
9	Изготовление металлоконструкций	т.	100	15000	1500000
10	Монтаж металлоконструкций	т.	100	15000	1500000
11	Грунтовка металлоконструкций	м2	1152	150	172800
12	Монтаж стен, сэндвич панели	м2	1582	450	711900
13	Монтаж кровли утепленной	м2	1200	550	660000
14	Изготовление и монтаж ворот	м2	125	2000	250000
15	Устройство внутреннего водостока	м.п.	80	1200	96000
16	Монтаж ограждения кровли и лестницы	м.п.	135	750	101250
17	Монтаж доборных элементов	м.п.	570	200	114000
	Итого работ:				5912000
	Материалы (с доставкой)				
1	Бетон В-25	м3	70	5000	350000
2	Бетон В-20	м3	20	4000	80000
3	Бетон В-7,5	м3	16	3500	56000
4	Арматура	т.	4	40000	160000

5	Анкера	шт	102	650	66300
6	Песок	т.	300	350	105000
7	Кирпич	шт	3600	15	54000
8	Раствор	м3	3	3000	9000
9	Отделка цоколя	м.п	120	800	96000
10	Металл	т.	100	45000	4500000
11	СПС 120мм.	м2	1314	1420	1865880
12	СПС 100мм.	м2	268	1300	348400
13	Кровля(пирог и крепеж)	м2	1200	1550	1860000
14	Водосточка	м.п.	80	1000	80000
15	Грунтовка	кг.	1000	150	150000
16	Доборники	м.п.	570	300	171000
17	Ворота	м2	125	2500	312500
18	Окна	м2	185	3000	555000
19	Ограждение кровли и лестница	т.	2,5	45000	112500
20	Расходники	шт	1	400000	400000
	Итого материалы:				11331580
	Итого (С НДС 18 %)				17243580